
1 
 

 
 

 

 

Совет Азовского немецкого национального района  
Омской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 

25.06.2025           № 4-46 
с. Азово 
 

О внесении изменений в перечень соглашений, заключенных 
Администрацией Азовского немецкого национального муниципального 

района Омской области с администрациями сельских поселений на  
2025 год  

 
 Руководствуясь Уставом муниципального округа Азовский немецкий 
национальный район Омской области, Совет Азовского немецкого 
национального района Омской области  РЕШИЛ: 
 

1. Изложить Приложение №2 «Перечень соглашений о передаче 
осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района 
в бюджеты сельских поселений, заключенных между администрацией 
Азовского немецкого национального муниципального района Омской 
области и администрациями сельских поселений на 2025 год», согласно 
приложению №1 к настоящему решению. 

 
 

 
 

Глава Азовского немецкого  
национального муниципального  
района Омской области 
 
 
_______________Д.И. Дизер  

 Председатель Совета  
Азовского немецкого  
национального  
района Омской области 
 
______________ В.В. Прусаков 



2 
 

Приложение № 1 
к Решению Совета Азовского  

немецкого национального района  
Омской области 

от 25.06.2025 № 4-46 
 

 Приложение №2  
к Решению Совета Азовского 

 немецкого национального                     
муниципального района  

 Омской области 
 от 18.12.2024 № 57-360 

 
 

 
Перечень соглашений о передаче осуществления части своих полномочий из бюджета муниципального района в бюджеты сельских 
поселений, заключенных между администрацией Азовского немецкого национального муниципального района Омской области и 

администрациями сельских поселений на 2025 год 
 
 

пункт 
№ 

п/п  
реквизиты 

Наименование 
сельского 
поселения 

Наименование передаваемого полномочия 

Размер 
межбюджетных 

трансфертов, 
рублей 

I 

1 

№1 от 
21.02.2025 Цветнопольское 

организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 

полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, в 
части: 

- модернизации котельной, с переводом на газ, расположенной по адресу: 
Омская область, Азовский ННР, д. Роза Долина. 

2 500 000,00 
    Итого   2 500 000,00 



3 
 

II 

1 

№1 от 
18.06.2025 Пришибское 

Участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 
раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, 

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных 
отходов на территории Азовского немецкого национального 

муниципального района Омской области (буртовка свалки в д. Кудук-
Чилик) 

1 000 000,00 
    Итого   1 000 000,00 

Всего:   3 500 000,00 


